
6,580円

7,770円

9,000円

10,230円

11,480円

400円

760円

560円

200円

220円

400円

17,980円

36,210円

要支援1 880円

要支援2 1,760円

400円

要支援1

要支援2

要支援1・2

＊一定以上所得のある方は、介護サービスを利用した時の負担割合が2割または3割になります。

高齢者虐待防止の推進 利用者人権の擁護、虐待の発生又は再発防止するため、規定の措置を講ずるものとします。

非常災害時の対応 非常災害に備えて避難、救出その他必要な訓練を年2回以上実施します。

苦情処理の体制 別途記載により処理します。

第三者評価 当事業所においては第三者評価を受審しておりません。

その他の費用 ・食費（おやつ代含む）530円・おやつ代100円（ケアハウス入居利用者のみ）・その他材料費等実費

緊急時の対応方法
サービス提供中に容態の変化があった場合は、運営規程に定められた緊急時の対応方法に基づき速やかに主治医
への連絡を行う等必要な措置を講じます。

事故発生時における対応
サービス提供により事故が発生した場合には、速やかに利用者家族、市町村等に連絡を行うとともに、必要な措置を
講じます。

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 月利用料合計×9.2％

減算
同一建物に居住する利用者に対する減算

－376円

－752円

通所サービスにおける送迎減算 （片道）－47円

科学的介護推進体制加算（月額） 360円 40円

介護予防・日常
生活支援総合
事業利用料
（月額算定）
※杵藤地区以
外からのご利
用の場合、一
部料金が異な
る場合がござ
います。詳しく
は、生活相談
員または担当
介護支援専門
員までお尋ね
下さい。

基本部分
要支援1 16,182円 1,798円

要支援2 32,589円 3,621円

サービス提供体制加算Ⅰ

減算
同一建物に居住する利用者に対する減算 －94円

通所サービスにおける送迎減算 （片道）－47円

792円 88円

1,584円 176円

20円

サービス提供体制加算（Ⅰ） 198円 22円

加算

入浴介助加算 360円 40円

個別機能訓練加算（Ⅰ）ロ 684円 76円

個別機能訓練加算（Ⅰ）イ 504円 56円

科学的介護推進体制加算（月額） 360円 40円

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 月利用料合計×9.2％

通所介護
利用料
（利用毎算
定）

基本部分

要介護度 基本利用料
利用者負担金

法定代理受領分 法定代理受領以外

要介護1 5,922円 658円

要介護4 9,207円 1,023円

要介護5 10,332円 1,148円

要介護2 6,993円 777円

要介護3 8,100円 900円

個別機能訓練加算Ⅱ（月額） 180円

1名以上

看護職員 1名以上

介護職員 1名以上

機能訓練指導員 １名以上

サ－ビス提供地域 杵島郡白石町・杵島郡江北町・小城市芦刈町

利用定員 1日当たり35名（通常規模型事業所）

職員体制

職種 員数

管理者 １名以上

生活相談員

連絡先 電話番号 0952-87-3939 FAX番号 0952-87-4110

営業日・営業時間 月曜日～土曜日　9:45～16:50

デイサービスセンター桜の園　事業所概要　　　　　　　　　　　　　　（令和6年8月1日現在）
サービスの種類 通所介護、介護予防・日常生活支援総合事業 事業所番号 佐賀県4171600028号

所在地 杵島郡白石町大字福富下分2387-3 管理者 原田　文恵


