デイサービスセンター桜の園 事業所概要

(令和6年8月1日現在)

		ンダー核の風・手				(令和6年8月1日現在) T
サービスの種類		通所介護、介護予防・日常生活支援総合事業			事業所番号	佐賀県4171600028号
所在地		杵島郡白石町大字福富下分2387-3			管理者	原田 文恵
連絡先		電話番号	0952-87-3939	9	FAX番号	0952-87-4110
営業日·営業時間		月曜日~土曜日 9:45~16:50				
サービス提供地域		杵島郡白石町・杵島郡江北町・小城市芦刈町				
利用定員	<u> </u>	1日当たり35名(通常規模型	事業所)			
		職種	職種 員数			
		管理者	1名以上			
職員体制	制	生活相談員			1名以上	
		看護職員	1名以上			
		介護職員			1名以上	
		機能訓練指導員	1		1名以上	
	基本部分 加算 減算				利用者負担金	
		要介護度		基本利用料	 法定代理受領分	法定代理受領以外
		要介護1		6,580円	5,922円	
		要介護2		7.770円	6,993F	
		要介護3		9,000円	8,100円	1
		要介護4		10,230円	9,207円	
		要介護5		, , ,	10,332F	<u> </u>
通所介護		安介護5 入浴介助加算		11,480円		<u> </u>
利用料 (利用毎算				400円	360F	
定)		個別機能訓練加算(I)口		760円	684F	
		個別機能訓練加算(I)イ		560円	504F	1
		個別機能訓練加算Ⅱ(月額)		200円	180F	
		サービス提供体制加算(I)		220円	198F	1
		科学的介護推進体制加算(月額)		400円	360円	
<u> </u>		介護職員等処遇改善加算(I) 月利用料合計×9.24				
		同一建物に居住する利用者に対する減算			—94円	
		通所サービスにおける送迎減算			(片道)-47円	
介護予防·日常 生活支援総合	基本部分	要支援1		17,980円	16,182円	1,798円
事業利用料		要支援2		36,210円	32,589円	3,621円
(月額算定) ※杵藤地区以		┃サービス提供体制加算 I ┃	要支援1	880円	792円	88円
外からのご利 用の場合、一			要支援2	1,760円	1,584円	176円
部料金が異な		科学的介護推進体制加算(月額)		400円	360円	40円
る場合がございます。詳しく		介護職員等処遇改善加算(I)			月利用料合計×9.2%	
は、生活相談員または担当	減算	同一建物に居住する利用者に対する減算		要支援1		一376円
介護支援専門員までお尋ね				要支援2	-752円	
下さい。		通所サービスにおける送迎減算		要支援1•2	(片道)一47円	
その他の費用		・食費(おやつ代含む)530円・おやつ代100円(ケアハウス入居利用者のみ)・その他材料費等実費				
緊急時の対応方法		サービス提供中に容態の変化があった場合は、運営規程に定められた緊急時の対応方法に基づき速やかに主治医への連絡を行う等必要な措置を講じます。				
事故発生時における対応		サービス提供により事故が発生した場合には、速やかに利用者家族、市町村等に連絡を行うとともに、必要な措置を講じます。				
非常災害時の対応		非常災害に備えて避難、救出その他必要な訓練を年2回以上実施します。				
非常災害時0	ル対心) 1137 ET - MILTO C ALLAET 1AF				
非常災害時 <i>0</i> 苦情処理の		別途記載により処理します。				
)体制		発生又は再発	防止するため、規	見定の措置を講ずるものとし	ます。